Gabinete do Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 08/2023.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: REITERA O REQUERIMENTO 09/2021: INDICA AO EXECUTIVO A

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA ALBINO FRANCO NO TRECHO QUE

COMPREENDE DA RUA CASTELO BRANCO À VILA ESPÍRITO SANTO.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício a Secretaria

Municipal de Viação e Obras, Secretaria Municipal de Urbanismo e ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a seguinte solicitação: Reitera o

requerimento 092021: Indica ao Executivo a pavimentação asfáltica da Rua Albino

Franco no trecho que compreende a Rua Castelo Branco à Vila Espírito Santo.

Justificativa

Requeremos este pedido, em nome dos moradores da localidade, para que seja

realizada pavimentação asfáltica da Rua Albino Franco, popularmente conhecida como

Estrada do Espírito Santo, no trecho que compreende da Rua Castelo Branco até a Vila

do Espírito Santo, local onde estes moradores, neste período de verão sofrem de

doenças respiratórias devido o fluxo de veículos neste trecho, bem como também a

mobilidade comprometida, representando um risco para acidentes.

 Marabá, 23 de Fevereiro de 2023.

                                            Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB